2151. 23. Januar (1319)
Johann Planta quittiert der Gemeinde Bormio für 5 Pfund.

Eintrag (E), um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 48.

Zum Datum: eo Mo verweist auf das Jahr 1319 des letzten datierten vorangehenden Eintrages.

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 321.

Item habet finem domini Johannis Plante1 de libris d(enariorum) V. imperialium,
unde comune 2 obligatus sibi erat, et habet ipsam obligacionem incissam, et finis tra-
dita per ipsum Sperendeum 3 die XXIII ianuarii eo Mo.

2152. (23. Januar 1319)
Conrad Planta verlängert der Gemeinde Bormio eine Zahlungsfrist. 

Eintrag, um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 48.

Zum Datum: ipso die verweist auf das Datum der vorangehenden Nr. 2151.

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 321.

Item habet1 prolongacionem domini Conradi Plante2 de suis denariis traditam per
ipsum Sperendeum 3 ipso die.

2153. Chur, 25. Januar 1319
Johann von Feldkirch verkauft dem Churer Bürger Ulrich Brendli ein Haus mit Hof-
statt am Mühlebach in Chur unter Vorbehalt des Eigentumsrechts des Domkapitels. 

Or. (A), BAC. – Pg. 27,5/10,5 cm. – Siegel abh., stark besch., Abb. 2. – Rückvermerk (14. Jh.):
Locacio domus iuxta Mullinangg 1. – Geschrieben von gleicher oder ähnlicher Hand wie Nr. 2070,
2073, 2155 u. 2163.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,175 (irrt. zum 1. Febr., unvollständig). 

Regest: Reg. ep. Const. II, 3928. – Krüger, 17 (beide irrt. zum 1. Febr.). – UB südl. St.Gallen II,1162. 

Nr. 2150–2153 1319 303

2150. 1Die Gem. Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 2Poschiavo, Gem. u. Kr.

2151. 1Johann Planta, 1319–1348. – 2Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 3Sperendeus Manere, vgl. Nr. 2092,
Anm. 3.

2152. 1Die Gem. Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 2Conrad Planta, 1311–1338. – 3Sperendeus Manere, vgl.
Nr. 2092, Anm. 3.

2153. 1Name abg., Stadt Chur.
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In nomine domini amen. Noverint presentibus universi, quod ego Johannes de
Veltki lh2 pridem cellerarius honorabilis domini Rudolf i de Montefort i 3 L prepo-
siti ecclesie Curiensis dedi et vendidi V l r ico dicto Brendl i civi Curiensi pro se
et suis heredibus quibuscumque legitimis recipienti L domum cum area sitas iuxta flu-
vium dictum Mu l ibach4 a superiori sui parte strate publice, que dirigit ad domum
Predicatorum5, contiguam L ab inferiori domui Symonis6 vicedomini, a posterio-
ri orto eiusdem vicedomini, anteriori vero oppositam domui predicti vicedomini,
quam ipse inhabitat, pro quinquaginta libris mezanorum, quas omnes receptas in
usus meos converti, ad habendum tenendum et possidendum et quicquid ei et suis
heredibus legitimis utriusque sexus et quibuscumque de eisdem domo et area placue-
rit perpetuo faciendum et cum a) accessibus et egressibus eorum usque in viam publi-
cam et omnibus, que habent in se supra se seu infra se et cum omni iure actione usu
seu requisicione, que michi ex eisdem domo et area seu ipsi domui et aree b) perti-
nuerunt et pertinent sive quovis modo spectant, salvo tamen iure proprietatis ho-
norabilibus dominis . . preposito . . decano et capitulo ecclesie Curiensis in eisdem
domo et area pertinente, salvo quequod c) racione eiusdem proprietatis singulis annis
in anniversario et nomine anniversarii domini Alberonis de Montefort i 7 quon-
dam decani et thesaurarii ecclesie Curiensis, quod in festo beati Ambrosi i occur-
rit sex libre mezanorum a possidentibus domum et aream antedictas plenarie persol-
vantur, ita quod, si eedem sex libre in eodem anniversario plenarie dominis de capi-
tulo Curiensis ecclesie non solvantur singulis annis, domus predicta et area ad ipsos
locanda et concedenda, cui aut quibus ipsis placuerit, totaliter devolvantur. In evi-
dentiam igitur premissorum ac robur sigillum honorabilium dominorum capituli
ecclesie Curiensis petii presentibus appendi. Nos vero . . prepositus . . decanus to-
tumque capitulum ecclesie Curiensis ad preces predictorum Johannis et V l r ic i in
evidentiam vendicionis ac emptionis predictarum ac concessionis in feodum censua-
le sex libr. V l r ico predicto et suis heredibus factam de communi nostro consensu pre-
sentibus sigillum capituli Curiensis duximus appendendum. Datum et actum Cu-
rie anno domini Mo.CCCXVIIIIo. VIIIo. kalend. febr. indictione II.
a) Es folgt durchgestrichen agr. – b) Es folgt durchgestrichen spectant. – c) quod über der Zeile nachgetra-
gen. 

2154. Chur, 8. Februar 1(3)19
Lucius Brott verkauft dem Kloster St.Luzi aus seinem Haus in Chur einen Zins von 20
Schilling, der für zwei Jahrzeiten verwendet werden soll. 

Abschr. (B), 15. Jh., BAC, Cartular B, f. 278.

Zum Datum: Die Datierung ist unvollständig, vgl. Anm. c). Auf Grund der erwähnten Namen gehört
die Urkunde eindeutig ins 14. Jh., vgl. Anm.1, 3 u. 6. Der Aussteller Luzius Brott (oder Bret) und sei-
ne Gemahlin Adelheid sind auch 1321 (vgl. Nr. 2223) bezeugt. 

Regest: Mohr, Cod. dipl. II,176.
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2153. 2Feldkirch, Vorarlberg. – 3Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 4Mühlbach, Stadt Chur. – 5Predigerkloster
St.Nicolai in Chur. – 6Simon I. Mel, 1292–1319 Viztum. – 7Vgl. Nr.1827, Anm.1.
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In nomini a) domini amen. Ne ea, que aguntur in tempore, simul labantur cum tem-
pore, expedit ea scripture et proborum virorum testimonio roborari. Sciant igitur sin-
guli et universi, quos nosce fuerit oportunum et ad quos pervenerint, quod ego Luc-
zius dictus Brott sana mente et deliberacione prehabita nomine meo et nomine uxo-
ris mee Adelhaite ac infantum nostrorum Jacobi ,  Luczi i et omnium aliorum in-
fantum et heredum meorum tenore presentium vendo et vendidi iuste et rationabili-
ter honorabilibus in Christo domino C. preposito monasterii sancti Luczi i 1 et con-
ventui loci eiusdem reddittus XXti sol. mezanorum solventes et dandos ex domo no-
stra sita extra muros b) Cur( ienses) prope stratam et iuxta fluvium Plassure2 an-
nuatim infra festum et terminum omnium sanctorum et festum beati Mart ini epi-
scopi persolvendos pro XX libris mezanorum, quam quidam pecuniam presentibus
profiteor me ab eis recepisse et in usus meos convertisse. Adiectum est eciam, quod si
ego Luczius prescriptus vel uxor mea Adelhait aut infantes mei vel heredes infra
prenominatum festum et terminum prescriptos XX solidos mezanorum plenarie non
persolverimus aut cum bona eorum voluntate permanserimus, quod deinceps sine
omni preiudicio et querela predictus census duplex sit accipiendus a nobis. Sciendum
est eciam, quod prefatos XXti solidos meczanorum unusquisque custos monasterii
sancti Lutzi i, qui pro tempore fuerit, recipere debet et conventui inde X solidos me-
zanorum annuatim in anniversario patris domini V l r. de Murczu l s 3 rectoris eccle-
sie in Velsperg4 ad mensam et consolacionem ipsorum ministrare debett et in anni-
versario matris prescripti domini V l r . similiter X solidos, ut et prenominatus con-
ventus in perpetuum prescripta anniversaria tanto plenius et fidelius peragatur a). In
cuius rei testimonium presentem fecimus conscribi literam ad maius robur firmitatis
ex utraque parte sigilli kantzellarii Cur( iensis ) et predicti conventus munimine ro-
boratam. Acta sunt hec Curie VI idus februarii anno domini millesimo c) XIXo, pre-
sentibus testibus hiis domino V l r. de Muctzu l s d) prescripto, domino Nicolao de
Amides 5, domino C. de Lindaugia6 sacerdotibus, Petro filio Thome karnificis,
Jacobo de Scharannes 7, Jacobo Nanno, R. Sturno et aliis quampluribus fide-
dignis etc. 
a) B. – b) In mu fehlt ein Schaft. – c) Hier fehlt trecentesimo, vgl. Vorbemerkung zum Datum. – d) Wohl
verschrieben Muc statt Mur.

2155. Chur, 15. Februar 1319
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort ermahnt die Weltgeist-
lichen der Diözese, die Prediger in der Seelsorge nicht zu behindern. 

Or. (A), BAC. – Pg. 28,5/17,5 cm. – Siegel abh., besch., Abb. 58. – Rückvermerk (14. Jh.): Non
producenda; (15. Jh.): Quod possumus confessiones audire predicare in dyocesi Curiensi; (um
1460): Syfridus episcopus 1319 super kathedram. – Geschrieben von gleicher oder ähnlicher Hand
wie Nr. 2070, 2073, 2153 u. 2163.
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2154. 1Konrad II., 1319–1343 Propst des Prämonstratenserklosters St.Luzi in Chur. – 2Plessur, Fluss aus
dem Schanfigg. – 3Ulrich v. Marsöl (beim ht. Eckturm der bischöflichen Burg in Chur), 1305–1321. –
4Felsberg, Kr. Trins. – 5Domat/Ems, Kr. Rhäzüns. – 6Konrad v. Lindau (bayer. Schwaben), †1336. –
7Scharans, Kr. Domleschg.
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Abschr. (B), Ende 15. Jh., ebd., Privilegienbuch St.Nicolai, f.17. 

Druck: Vasella, St.Nicolai, S.101, Nr.12. – UB südl. St.Gallen II,1163 (beide irrt. zum. 13. Febr.). 

Rudolfus de Monte Fort i 1 prepositus ecclesie Curiensis necnon reverendi in
Christo patris ac domini Syfr idi 2 dei gratia eiusdem ecclesie episcopi L vicarius in
spiritualibus et temporalibus generalis dilectis in Christo universis decanis eccle-
siarum rectoribus plebanis seu viceplebanis incuratis L ceterisque in Curiensi dyo-
cesi constitutis, ad quos presentes pervenerint, salutem in domino sempiternam. Con-
questi sunt nobis religiosi L fratres . . prior et conventus ordinis Predicatorum 3 do-
mus Curiensis, quod licet nos auctoritate ordinaria per litteras nostras speciales si-
gillo nostro publice sigillatas exhortando vobis supplicaverimus et nichilominus in
virtute sancte obedientie precipiendo iniunxerimus, ne ipsos fratres eiusdem conven-
tus per eorum superiores ad offitia predicationis et confessionis electos probatos et ad-
missos per nostram dyocesim nobisque presentatos et ad eadem offitia confessionis et
predicationis per nos admissos et approbatos et acceptatos in nostra dyocesi contra
privilegia a sede apostolica et specialiter in constitucione «Super kathedram» ipsis in-
dulta impedire vel molestare in tam salutaribus officiis contra deum et iusticiam pre-
sumeretis tacite vel occulte, vos tamen eosdem fratres non obstantibus ipsorum privi-
legiis a gratia sedis apostolice ipsis indultis in eisdem officiis intolerabiliter molestatis
ex eo, quod ipsis confessis et ad recipiendum a vobis sacramentum dominici corporis
et sanguinis et cetera ecclesiastica sacramenta vobis presentatis eadem sacramenta in
grave animarum periculum denegatis, volentes et cogentes, ut iidem ipsis fratribus
confessi iterato de prius eis confessis peccatis vobis faciant confessionem, in hoc ip-
sorum privilegiis et auctoritati sibi a sede apostolica indultis graviter derogantes. Ve-
rum quia nostra interest, animarum pericula gravantem discordiam amputare et ex
offitio sollicitudinis pastoralis nobis commisso animarum saluti vigilantius insudare,
vobis omnibus et singulis firmiter et districte in virtute sancte obedientie a) auctorita-
te ordinaria precipiendo mandamus, quatenus predictis fratribus sic presentatis et a
nobis approbatis et acceptatis in dyocesi Curiensi ad offitia confessionis et predica-
tionis confessos vestros subditos admittatis ad ecclesiastica sacramenta nec ipsos eis-
dem fratribus confessos et contritos de peccatis confessis et contritis compellatis, vo-
bis iteratam facere confessionem, salvo tamen quod iidem et omnes vestri subditi
iuxta formam decretalem «Omnis utriusque sexus» semel b) saltem in anno omnia sua
peccata confiteri tenentur fideliter proprio sacerdoti et quod nichilominus ecclesiis
parrochialibus et sacerdotibus seu rectoribus earundem et eorum vicariis omnes con-
suetudines et iura, que circa suos subditos habere consueverunt, irrefragabiliter reser-
vamus presentium per tenorem. Datum Curie anno domini Mo.CCCXVIIIIo. crasti-
no Valentini, indictione secunda.
a) Es folgt durchgestrichen precipiendo. – b) Es folgt durchgestrichen peccata.
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2155. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 2Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 3Predigerkloster St.Nicolai in
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2156. Konstanz, 2. März 1319
Die Grafen Rudolf und Ulrich von Montfort-Feldkirch (. . . graue Rudolf von Mont-
fort 1 tumprobst vnd pfleger des gotteshuses ze Cur vnd graue V l r ich2 gebruder . . .)
und deren Neffen Friedrich und Hugo, die letzteren auch im Namen ihres minderjähri-
gen Bruders Rudolf 3, teilen ihr Erbgut. Die zwei ersten Siegler: . . . graue Rud. von
Montfort tvmprobst ze Cur vnd graue V l r ich sin bruder . . .